•RA MUM . IPAI OE

CAMARA MUNICIPAL DE ITAi

'^OTOCOLO

5 FEV 2021

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N® 740/2021

'• A

PUí'^i^io
O ií/01

CaroHne Freirla
Z9:

Súmula - Requeiro inform^ões do Poder
Executivo Municipal, na pessoa do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares

Ebert, e informe a esta Casa de Leis, acerca de

estudos para implantação de uma linha de

ônibus que atenda a todo o Bairro Jardim

Alabama, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, e informe a

esta Casa de Leis, acerca de estudos para implantação de uma linha de ônibus que

atenda a todo o Bairro Jardim Alabama, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Há uma grande necessidade na implantação de uma linha de ônibus que atenda a

todo o bairro Jardim Alabama, para se que traga um pouco mais de conforto e segurança

aos usuários do transporte público do referido bairro, que também é composto por

pessoas de idade, mães com crianças de colo e gestantes. Os moradores locais

caminham aproximadamente Ikm para embarcar ou desembarcar do transporte urbano

mais próximo.

Caso haja informações ou estudos para implantação de uma linha de ônibus local,

peço a gentileza que envie informações a esta Casa de Leis. Por fim, conto com o apoio

dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2021.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 30
n 41A1-AA79

wwwcamâraitapevi.sp gov.br